
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 
C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 

via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 
E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 

 
 

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2025\DETERMINE DIRIGENZIALI\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 17 2025 - P2.62 - Incarichi Progetto pre-accoglienza 
scuole Infanzia as 2025-2026 - prot. 5938 del 03.11.2025.doc 

DETERMINA DI INCARICO n. 17 2025 - P2.62 - Progetto “All’aria aperta” scuole Infanzia as 2025-2026 - 

prot. 5938 del 03.11.2025CUP: ____________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il CCNL scuola del 29/11/2007 e CCNL del 19/04/2018 e CCNL 2019/2021; 
Vista  la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del  P.O. F.; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale e f. 2025 e le modifiche apportate 

alla data attuale; 
Considerata  la domanda di finanziamento alla regione FVG Prot. n. 3563 del 19/06/2025;  
Vista l’assegnazione dell’importo di 8.385,12 € di cui all’allegato A del Decreto n° 57021/GRFVG del 29/10/2025, 

Prenumero 55418, ns. prot. 5892 del 30/10/2025, la conseguente variazione di bilancio n. 39/2025 e la 
conseguente disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2025 Progetto  P02/62 - Iniziative a 

sostegno del P.O.F.; 

Visto  il progetto nelle due scuole dell’Infanzia ambito progettuale: “AREA DELLA PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ 
MOTORIE, FISICHE E SPORTIVE E DEL BENESSERE”, consistente nell’ampliamento dell’orario di 
accoglienza anticipando l’apertura alle 07.45 per accogliere i bambini, prioritariamente in giardino, e 
conduzione di attività motorie ludiche per 15 minuti prima dell’inizio della giornata a scuola 

Vista  la precedente determina di incarico n. 14/2025 prot. n. 5302 del 06/10/2025, adottata nelle more del 
finanziamento regionale e con riserva di imputazione delle spese allo stesso;  

Ritenuto  di imputare integralmente le spese progettuali al finanziamento regionale;  
Viste le adesioni pervenute da parte dei genitori a detti corsi; 
Viste le disponibilità pervenute da parte dei docenti in servizio presso le Scuole dell’Infanzia dell’Istituto alla 

conduzione delle attività; 
Considerato un numero di 168 giorni di attività intercorrenti fra il 06/10/2025 ed il 30/06/2026; 
Viste  le proprie competenze, sotto la propria personale responsabilità 
 

DETERMINA  

 

 Di incaricare il personale come da tabella sottostante: 

 

COGNOME NOME 

TIPO DI  

PERSONALE  

E CONTRATTO 

TIPO DI 

ATTIVITA’ 

Monte ore 

complessivo 

Compenso 

orario lordo 

CCNL  

totale 

compenso 

lordo CCNL  

BRESSAN PATRIZIA 
DOCENTE T.I.  Scuola 

infanzia   
Ore di 

insegnamento – 15 

min. di attività tra le 

7.45  e le 8.00 per 

ogni gruppo di 

alunni (n. 1 gruppo 

di alunni) presso 

Scuola 

dell’Infanzia 

Zambelli 

42 ORE complessive 

da dividere fra il 

personale interessato 

di comune accordo e 

secondo la turnazione 

settimanale 

38,50 1.617,00 

MADOTTO  ROMINA 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 

MENACORDE  VALERIA 
DOCENTE T. DET. 

Scuola infanzia 

NOVELLI  ELISABETTA 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 

PETRUCCI  CLAUDIA 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 

PORTELLO ANGELA 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 

 

 

 

U
D

IC
84400T

 - A
10559C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005938 - 03/11/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da SARA CUOMO



 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO V - UDINE 
C.F.: 94127250309 - Cod. Mecc.: udic84400t 

via Divisione Julia, 1 Udine - Tel: 0432/1276511 
E-mail: udic84400t@istruzione.it  P.E.C.: udic84400t@pec.istruzione.it 

 
 

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2025\DETERMINE DIRIGENZIALI\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 17 2025 - P2.62 - Incarichi Progetto pre-accoglienza 
scuole Infanzia as 2025-2026 - prot. 5938 del 03.11.2025.doc 

COGNOME NOME 

TIPO DI  

PERSONALE  

E CONTRATTO 

TIPO DI 

ATTIVITA’ 

Monte ore 

complessivo 

Compenso 

orario lordo 

CCNL  

totale 

compenso 

lordo CCNL  

DEL FABRO  Giulia 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 
Ore di 

insegnamento – 15 

min. di attività tra le 

7.45  e le 8.00 per 

ogni gruppo di 

alunni (n. 2 gruppi 

di alunni) presso 

Scuola 

dell’Infanzia 

D’Artegna 

84 ORE complessive 

da dividere fra il 

personale interessato 

di comune accordo e 

secondo la turnazione 

settimanale 

38,50 3.234,00 

MARTINI  Giulia Dafne 
DOCENTE T.DET. 

Scuola infanzia 

MORO  Erica 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 

PRESANI Alessandra 
DOCENTE T.DET. 

Scuola infanzia 

ROSSI  Barbara 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 

ROSSIT  Silvia 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 

SEVERINI Carla 
DOCENTE T.I. Scuola 

infanzia 

Ore funzionali 

all’insegnamento  

10 ore preparatorie per 

attività di Referente di 

progetto 

19,25 192,50 

TOTALE COMPLESSIVO SPESA DOCENTI ORE LORDO CCNL 5.043,50 

TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI SPESA LORDO STATO 6.692,72 

 

 Di imputare la spesa al finanziamento regionale bando POF as 2025/2026 citato in premessa e 
contabilizzato alla voce di bilancio P02/62 - Iniziative a sostegno del P.O.F. 

 Di comunicare al sistema Perlapa – Anagrafe delle prestazioni gli incarichi conferiti con la presente 
determina.  

 
Al termine dell’attività, e comunque entro e non oltre il 07/07/2026, il personale tramite il referente di 

plesso progetto presenterà al referente di progetto il rendiconto sulle attività effettivamente svolte 

complete di registro delle presenze e relazione finale.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sara CUOMO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

AD ALBO ONLINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ALL’UFFICIO CONTABILITA’ E DEL PERSONALE  
AL PERSONALE INTERESSATO 
 
 
UNITA’ ORGANIZZATIVA RESPONSABILE Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio  

Responsabile del procedimento Dirigente Scolastico Sara CUOMO 

Responsabile dell’istruttoria DSGA Lorenzo BERNARDIS 

Firmato digitalmente da SARA CUOMO


		2025-11-07T09:41:42+0000
	SARA CUOMO




